1

EDITAL Nº 30/2019

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA
LINGUAGEM no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido na
Resolução nº 050/10/2012, que estabelece o regulamento do programa.

TORNA PÚBLICO

1. RESULTADO FINAL

Nome Orientador(a)

Alessandra Moraes de Andrade Claros Prof.ª Dra Valeska Gracioso Carlos
*Alexandre Kuaray de Quadros Prof.ª Dra Letícia Fraga
Anna Carolina do Carmo Castro Prof.ª Dra Luciane Trennephol da Costa

Bhianca Moro Portella Prof.ª Dra Elaine Ferreira do Vale Borges
*Catia Christine G. Rodrigues Prof.ª Dra Letícia Fraga

Claudio Fernandes Baranhuke Junior Prof.ª Dra Elaine Ferreira do Vale Borges
Fátima Maria Aparecida Ruvinski Prof.ª Dra Rosana Apolonia Harmuch

Igor Antonio Barreto Prof.ª Dra Djane Antonucci Correa
Isabela Ribeiro Taborda Prof.ª Dra Luciane Trennephol da Costa.

Johann Serman Domaradzki Prof. Dr. Evanir Pavloski
Karolina Ferreira Bicalho Prof.ª Dra Eunice de Morais

Karine de Lara Cabral Nunes Prof.ª Dra Lígia Paula Couto
Laira Maryane Castanho Ferreira Prof.ª Dra Keli Cristina Pacheco

Leni Aparecida Kadamos Prof.ª Dra Pascoalina Bailon de O. Saleh
Letícia Camargo Ferreira Netto Prof.ª Dra Aparecida de Jesus Ferreira

Luara Rodrigues Real Prof.ª Dra Aparecida de Jesus Ferreira
Mayara do Rocio Gaspar Prof.ª Dra Valeska Gracioso Carlos

Meriliane de Lima Prof. Dr. Sebastião Lourenço dos Santos
*Regina Aparecida Kosi dos Santos Prof.ª Dra Letícia Fraga
Rodrigo Freitas Caetano de Oliveira Prof.ª Dra. Lígia Paula Couto

*Roseli Vaz de Almeida Prof.ª Dra Ione da Silva Jovino

Taís Almeida de Camargo Prof. Dr. Fábio Augusto Steyer

Tamirys de Quadros Prof. Dr. Daniel de Oliveira Gomes

Veridiana Valeska Ribas Prof. Dr. Fábio Augusto Steyer

OBS: AS MATRÍCULAS SERÃO ON LINE DE 03 A 07 DE FEVEREIRO DE 2020

2

Favor entrarem em contato com seus orientadores antes de fazerem a matrícula

2. INFORMAÇÕES:

Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem

Endereço: Praça Santos Andrade, nº 01

Fone: (42) 32203321

e-mail: mestradolinguagem@uepg.br

Site: WWW.uepg.br/mestrados/mestradolinguagem

Ponta Grossa, 10 de dezembro de 2019.

Prof.ª Dr.ª Eunice de Morais

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem